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نماینده مردم اقلید در مجلس:

با تغییر 4-5 وزیر سابق، 
کابینه به مرز رأی اعتماد مجدد 

نزدیک شده است

 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

همچنان که در طبیعت، همه حوادث و رخدادها، از یک سلسله روابط علیّ )علت و 
معلولی( تبعیت می کنند و هیچ معلولی بدون علت نمی تواند باشد، در جامعه انسانی 
درون  رخدادهای  و  رویدادها  همه  و  است  حاکم  قانون  این  نیز  گروهی  زندگی  و 
هیچ  می دهند.  نشان  را  خود  معلولی(  و  )علت  علیّ  نظام  و  چرخه  یک  در  جامعه 
پدیده اجتماعی بدون علت نیست. شاید در تحلیل و ریشه یابی یک رویداد اجتماعی، 
فردی علت و یا علل ایجاد آن را چیزی بداند و دیگری چیز دیگر، اما هیچ پدیده و 
رویداد اجتماعی، بدون علت نمی تواند متولد شود. در این نکته همه صاحب نظران و 

دانشمندان علوم اجتماعی و علوم رفتاری متفق القولند.
و  مشکلات  نشود  مهار  تورم  »وقتی  است:  گفته  درستی  به  قضاییه  قوه  رئیس 
از  بسیاری  علت  تورم  یعنی  می شود«  ایجاد  نیز  اقتصادی  و  اجتماعی  پرونده های 
اختلافات، بزه ها و جرائم اجتماعی است و پای افراد را به محاکم قضایی باز می کند.

اقساط  و  بدهی ها  نمی توانند  مردم  از  بعضی  می یابد  افزایش  تورم  که  زمانی  *مثلًا 
خود را پرداخت کنند و اگر چک یا سفته یا تعهدی داده اند، پاس و نقد نمی شود 
دادگاه  به  آنان  رجوع  احتمال  شده  بستانکار  و  بدهکار  بین  اختلاف  ایجاد  باعث  و 

افزایش می یابد.
* همچنین رابطه موجر و مستأجر و حتی زن و شوهر در پرتو نداری و فقر به اختلاف 

و تنش کشیده شده و بعضاً به دعوای قضایی منجر می شود.
* ورشکستگی کارفرمایان و صاحبان کارخانه ها و کارگاه های مختلف یکی دیگر از 

تبعات تورم و مشکلات اقتصادی است.
*درگیری های منجر به ضرب و جرح به خاطر اختلافات مالی نیز نمونه های زیادی 

از این نوع مشکلات است.
از دیگر معلول های  از آنها،  ناشی  افزایش طلاق و مفاسد  *بالا رفتن سن ازدواج و 

تورم و مشکلات اقتصادی است.
* افزایش آمار سرقت، رشوه، اختلاس، ربا و ... نیز ریشه در نابسامانی اقتصادی دارد.

هرچند علل و ریشه تمام جرائم و کجروی های اجتماعی، الزاماً در عدم مهار تورم و 
مشکلات اقتصادی نیست و بعضاً به ضعف اعتقادات و امور دیگر ارتباط پیدا می کند 

اما اکثریت قریب به اتفاق آنها، ریشه اقتصادی و مالی دارد.
شود  حل  کشور  تورم  جمله  از  و  اقتصادی  معضلات  و  مشکلات  اگر  شک  بدون 

اکثریت جرائم، کجروی ها و بزهکاری های فعلی، از بین خواهد رفت.
متاسفانه واقعیات تلخ موجود به ما می گوید که امواج سهمگین مشکلات اقتصادی، بر 
روی اعتقادات مردم نیز اثر گذاشته و ارزش ها و هنجارهای جامعه را در مخاطرات 
جدی قرار داده است. موقعی که کار به اینجا می رسد دیگر اعِمال و اجرای قانون نیز 
با معلول ها برخورد می کنند  نمی تواند بازدارنده باشد چرا که مجریان قانون، بیشتر 

نه با علل.
مهار تورم، ایجاد اشتغال، افزایش تولید و ... که در زمره علل هستند در جاهای دیگر 

باید علاج شوند و در محدوده وظایف قوه قضاییه نیست.

تحلیل خبر یادداشت 
دکتر محمدمهدی جعفری زادهروز

مهار تورم؛ راه حل بسیاری 
از معضلات اجتماعی

مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری 

فارس:

تشکل های پایدار و منسجم کانون 
راستین، معرفی توانمندی و هویت 

دختران و زنان است
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قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار تهران ۳۰ 
میلیون و ۶۰۰ هزار تومان معامله شد که نسبت به روز گذشته ۴۰۰ هزار 

تومان کاهش داشت.
طرح  آزادی  بهار  سکه  قطعه  هر  ایرنا،  اقتصادی  خبرنگار  گزارش  به 
جدید بر اساس نرخ اعلامی اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا، 
جواهر، نقره و سکه تهران در پایان معاملات روز چهارشنبه ۳۰ میلیون 

و ۶۰۰ هزار تومان معامله شد.

سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۲۷ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان خرید 
و فروش شد.نیم سکه در بازار تهران ۱۷ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، ربع 
سکه ۱۰ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۶ میلیون و ۵۰۰ 

هزار تومان خرید و فروش شد.
عیار  ۱۸ طلای  گرم  هر  نرخ  تهران  طلای  بازار  در  این،  بر   علاوه 

۲ میلیون و ۵۱۶ هزار تومان اعلام شد.
بهای هر انُس طلا در بازارهای جهانی به ۱ هزار و ۹۸۹ دلار رسید.

رئیس قوه قضاییه گفت: وقتی تورم مهار نشود، به تبع آن مشکلات 
ایجاد می گردد و حجم کار در  نیز  اقتصادی  و پرونده های اجتماعی و 

دستگاه قضایی را زیادتر می کند.
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت الاسلام والمسلمین 
با  شمالی،  خراسان  به  تشریفات  بدون  سفر  جریان  در  اژه ای  محسنی 
حضور در مسجد شهدا شهرک شاهد بجنورد، نماز ظهر و عصر را در 
کنار مردم اقامه کرد و پس از آن در جمع اقشار مختلف مردم استان 
خراسان شمالی گفت: در جریان سفرهای استانی اعم از سفرهای رسمی 
و غیررسمی، تاکید دارم که نامه های واصله از جانب مردم توسط یک 
هیئت مخصوص به صورت ویژه و سریع مورد رسیدگی قرار گیرند و 
تا آنجا که در چارچوب قانون، اختیارات و توانایی های دستگاه قضایی 
است، به درخواست های مردمی ترتیب اثر داده شود؛ اما از سویی دیگر، 
اختیارات  از درخواست های مردمی که در حیطه  درخصوص آن دسته 
ما  معتقدم  نمی دهم چرا که  را  قولی  نیست،  قضاییه  قوه  توانایی های  و 

مسئولان باید به هر آنچه وعده می دهیم عمل کنیم.
به مسائل و مشکلات معیشتی در کشور و  اشاره  با  رئیس قوه قضاییه 
مشکلات  و  مسائل  این  رفع  برای  قوا  همه  تمرکز  و  اهتمام  ضرورت 
می رسد؛  قضاییه  قوه  به  اقتصادی  و  اجتماعی  مشکلات  سرریز  گفت: 
اجتماعی و  پرونده های  تبع آن مشکلات و  به  نشود،  مهار  تورم  وقتی 
ایجاد می گردد و حجم کار در دستگاه قضایی را زیادتر  نیز  اقتصادی 
می کند. در اینجا ممکن است عده ای از مراجعان نسبت به نوع برخورد 
بدون  قاضی  یک  چنانچه  تردید  بدون  باشند؛  داشته  قاضی گلایه  یک 
جهت در قبال یک مراجعه کننده تندی به خرج دهد یا خدای ناکرده 

به او توهین کند برای یک لحظه نیز حق نشستن در منصب قضاوت را 
ندارد، اما باید توجه داشت که در مواقع و مواردی، یک مراجعه کننده، 
عصبانی  را  است  مواجه  پرونده ها  از  زیادی  حجم  با  که  را   قاضی 
به  از قوه قضاییه را  پایان گفت: گلایه مندی  اژه ای در  می کند.محسنی 
روی چشم می گذاریم و ادعا نداریم که کار قوه قضاییه و احکام صادره 
در آن بدون عیب و نقص است، اما در حضور شما نمازگزاران و مردم 
به کار  به مردم  برای خدمت  را  توانم  تمام  متدین شهادت می دهم که 
امام  نوری  حجت الاسلام  قضاییه،  قوه  رئیس  سخنان  از  گرفته ام.پیش 
جمعه بجنورد اظهار کرد: از رئیس قوه قضاییه صمیمانه قدردانی به عمل 
دانشگاه حاضر  در  هم  بجنورد  به  سفر  جریان  در  امروز  که  می آوریم 
شدند تا سخنان دانشجویان را استماع کنند و هم برای انجام فریضه نماز 
تا در  بجنورد آمدند  به مسجد شهدا شهرک شاهد  پاسداشت مسجد،  و 

جمع اقشار مختلف مردم بجنورد باشند.
روحانیون،  شهدا،  معزز  خانواده  نمایندگان  مراسم،  این  جریان  در 
و  مطالب  ارائه  به  اصناف،  و  کشاورزان  دانش بنیان،  شرکت های 

نقطه نظرات خود پرداختند.

رئیس قوه قضاییه:

۲۴ به گزارش  ایسنا، سردار احمدرضا رادان در دیدار با امام جمعه 
بندرعباس و نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، ضمن تشکر از مواضع 
حمایتی امام جمعه از مجموعه انتظامی و ایجاد هماهنگی بین اهل تشیع 
و تسنن در این استان به واسطه موقعیت استراتژیک و فرهنگی آن، 
گفت:  به اعتقاد صاحب نظران حوزه نظم و امنیت، گستردگی و تنوع 
مأموریت فراجا و اهمیت آن کم نظیر و چه بسا بی نظیر است، از مرز 
تا عمق محیط زیست خودمان این گستره مأموریتی آغاز شده و امتداد 
دارد؛ و در این گستره مأموریت تنوع قومیتی و جغرافیایی وجود دارد.
وی مردم ایران اسلامی را شایسته بهترین تکریم ها و خدمات دانست 
و گفت: تقویت استان هایی از قبیل هرمزگان که دارای شرایط خاص 
نیروهای  برای جذب  ویژه  سهمیه  و  دارد  قرار  ما  اولویت  در  هستند 

بومی در استان اختصاص پیدا می کند.
رادان با بیان اینکه خادمان مردم در مجموعه فراجا هم قسم شده اند تا 
آسایش خود را فدای امنیت و آرامش آن ها کنند و در این راستا از 
فراجا  پرسنل  ارتقاء شأن  و  نمی کنند، گفت:  حفظ  دریغ  تلاشی  هیچ 

یکی از مأموریت هایی است که برای آن برنامه ریزی کرده ایم.
وی با بیان اینکه پلیس برای مردم خدمتگزار و برای مجرمان، مقتدر 
است، گفت: در بحث حجاب و عفاف سعی کردیم نگاه برخوردی را 

از شرعی به قانونی تبدیل کنیم.
 فرمانده کل انتظامی کشور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره و 
به وضعیت دریابانی استان هرمزگان، تصریح کرد: در حوزه دریابانی از 
لحاظ تامین امکانات بسیار چالش داشتیم که خوشبختانه توان دریابانی 

به خوبی ارتقا پیدا کرد و مقابله با قاچاق در دریا تسهیل یافته است.
وی با تأکید بر اینکه در حوزه معیشت کارکنان گام های خوبی برداشته 
شده است، اظهار کرد: طی دو تا سه سال آینده دغدغه منازل سازمانی 

فراجا برای استان هرمزگان با توجه به وجود نیروهای غیربومی برداشته 
خواهد شد و برنامه ریزی خوبی در این راستا صورت گرفته و در حال 
انجام است و این مهم در سطح کلان و کل کشور در دستورکار قرار 

دارد.
با سواد در خط میدان،  با بصیرت و  افراد  با تأکید بر گماردن  رادان 
گفت:  مقابله قاطعانه با قاچاق، سارقان و ارتقاء احساس امنیت در سطح 
جامعه، جمع آوری معتادان متجاهر از جمله مأموریت های مهمی است 

که مورد اهتمام قرار گرفته است.
ادامه حوزه خلیج  بر اساس اعلام پایگاه اطلاع رسانی پلیس، رادان در 
فارس و استان هرمزگان را مهم ارزیابی کرد و گفت: استان هرمزگان 
برایمان یک استان مهم و حیاتی است. استان هرمزگان برای ما یک 
انجام  استان  این  در  انتظامی  پرسنل  که  زحمتی  و  است  هدف  استان 
می دهند را کاملًا واقفیم و به دنبال این هستیم که کمبودهای موجود 

را برطرف کنیم.
فرمانده کل فراجا در ادامه به موضوع معیشت کارکنان اشاره کرد و 
گفت: وضعیت جغرافیایی، شرایط خدمت در استان هرمزگان را سخت 
کرده است و تمام تلاش ما این خواهد بود در مسیر کاهش مشکلات 

کارکنان و افزایش معیشت آنان گام برداریم.

سردار رادان: 
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آیت الله نوری همدانی: 

هیچ اولویتی را بالاتر از حل 
مشکلات اقتصادی مردم نمی دانم

در برخورد بی حجابی باید دقت شود

سردار رادان: 

در بحث حجاب و عفاف، نگاه 
برخوردی را از شرعی به قانونی 

تبدیل می کنیم
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به مناسبت روز جهانی ارتباطات با حضور ریاست جمهوری 
بصورت ویدیوکنفرانس صورت گرفت؛ 

 افتتاح عملیات پروژه ملی فیبرنوری منازل و کسب و کار 
در کازرون

اتصال 30هزار خانوار کازرونی به شبکه فیبرنوری

مدیرکل راه و شهرسازی فارس خبر داد؛
تأمین چهار هزار هکتار زمین برای طرح نهضت ملی 

مسکن فارس

معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد؛

 داروی فاکتور 8 نوترکیب بیماران هموفیلی، رایگان شد

رئیس قوه قضاییه:

وقتی تورم مهار نشود 
مشکلات و پرونده های 

اجتماعی و اقتصادی نیز 
ایجاد می شود

1

طلای گرم  هر  قیمت  و  درهم  و  یورو  دلار،  شامل  ارز  انواع   نرخ 
۱۸ عیار در مرکز مبادله ایران اعلام شد. در این میان قیمت اعلامی برای 
هر گرم طلای ۱۸ عیار کاهش یافت و نرخ دلار و درهم نیز ثابت ماند.
بر  اعلام شد.  ایران  مبادله  ارز در مرکز  انواع  قیمت  ایسنا،  به گزارش 
این اساس آخرین نرخ ثبت شده، هر دلار آمریکا به صورت اسکناس 
و حواله به ترتیب ۴۲ هزار و ۳۵۲ تومان و ۳۸ هزار و ۵۰۲ تومان است.
هر یورو نیز به صورت اسکناس ۴۶ هزار و چهار تومان و حواله آن ۴۱ 

هزار و ۸۲۲ تومان قیمت گذاری شد.
همچنین هر درهم اسکناس نیز ۱۱ هزار و ۵۳۲ تومان قیمت گذاری شد 

و هر درهم حواله به ۱۰ هزار و ۴۸۴ تومان رسیده است.
میلیون و ۴۵۸  دو  نیز  عیار  برای هر گرم طلای ۱۸  اعلام شده  قیمت 

هزار تومان است.

آیت الله حسین نوری همدانی از مراجع تقلید در دیدار با رئیس دفتر 
رئیس جمهور و مشاور رئیس جمهور در امور روحانیت، گفت: بنده 
معیشتی  مردم و حل مشکلات  به  سفارشی جز خدمت  و  هیچ حرف 
ایشان ندارم و امروز هیچ اولویتی را بالاتر از حل مشکلات اقتصادی 

نمی دانم. 
به گزارش رویداد ۲۴ ، آیت الله نوری همدانی در این دیدار با تاکید بر 
اهمیت خدمت رسانی به مردم افزود: اینکه مسئولان و دست اندرکاران 
دولت افراد متدینی هستند و مشغول خدمت رسانی می باشند شکی نداریم 
ما هم برای هر مسئولی که به کشور خدمت کند دعا می کنیم ولی همه 

اینها باید در زندگی مردم اثرگذار باشد.
نیز گفت: حکم وجوب حجاب مشخص  درباره وضعیت حجاب  وی 
است، منتهی در برخورد با منکر بی حجابی باید دقت شود. این پذیرفته 
نیست که ما در جامعه به مردم تذکر دهیم و برخورد کنیم اما وضع 
حجاب بعضی از برنامه های صدا و سیما و اداره ها به شکل دیگری باشد.
آیت الله نوری همدانی ادامه داد: تذکر حجاب در جامعه با حفظ مراتب 
لازم و ضروری است ولی مسئولان باید هر کاری را اول از خودشان 

شروع کنند. مردم ایران مردمی متدین و وفادار این انقلاب هستند که 
هزاران شهید برای برپایی آن داده اند، همین مردم بودند که فوج فوج 
به جبهه رفتند و جان دادند. همین مردم بودند که تا به امروز از این 
نظام حمایت کردند و همه سختی ها را پشت سر گذاشتند؛ پس مسئولان 
قدر این مردم را بدانند و با دل و جان به ملت خدمت کنند و در حفظ 
انقلاب  این  نگهداری  در  انقلاب کوشش کنند و  و  اسلام  ارزش های 
تلاش نمایند. این مرجع تقلید گفت: امروز دنیای استکبار یکپارچه بر 
علیه ملت ایران است و به هر شکل می خواهد به انقلاب و مردم ضربه 
بزند که ان شاء الله با هوشیاری مردم و عمل به وظیفه مسئولان تمام 

توطئه ها خنثی خواهد شد.

آیت الله نوری همدانی: 

در برخورد بی حجابی باید دقت شود


